[image: image1.png]

Администрация

Гусинского сельского поселения

Краснинского района Смоленской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 28.02. 2013г.                                                                       № 40
О мерах по недопущению возникновения,

распространения  и заноса вируса африканской
чумы свиней.

           В целях недопущения возникновения, распространения и своевременной ликвидации очагов заболевания свиней африканской чумой на территории Гусинского сельского поселения постановляю:
         1. Утвердить состав специальной комиссии по недопущению возникновения, распространения и ликвидации африканской чумы свиней на территории Гусинского сельского поселения. ( Приложение № 1)
         2. Расширить проведение разъяснительной работы среди населения о мерах профилактики африканской чумы свиней. Провести сходы граждан.

         3. Совместно с сотрудниками полиции принять дополнительные меры по пресечению случаев несанкционированной реализации мяса сельскохозяйственных животных в неустановленных местах торговли, а также перевозок физическими и юридическими лицами живых свиней, продуктов убоя свиней, кормов для животных, продуктов свиноводства.

         4. Определить места для убоя животных и утилизации (сжигания) трупов животных в случае заноса африканской чумы свиней.

         5. Запретить несанкционированный убой свиней владельцами всех форм собственности.

         6. Руководителям сельхозпредприятий и владельцам всех форм собственности перевести работу свиноферм в режим «закрытого содержания» с обеспечением охраны, работы дезбарьеров, ограждения, оканавливания.

         7. Данное постановление опубликовать в газете «Краснинский край» и на сайте Администрации Гусинского сельского поселения.
         8. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации

Гусинского поселения

Краснинского района
Смоленской области    _________________________ Г.М.Радченко
Приложение № 1

                                                                                            к постановлению Главы

Администрации Гусинского

сельского поселения

от___________№____
           Состав специальной комиссии по недопущению возникновения, распространения и ликвидации африканской чумы свиней на территории Гусинского сельского поселения Краснинского р-на Смоленской области.
	1. Радченко Геннадий Михайлович

2. Семенов Эдуард Александрович

3. Новосельцева Людмила Васильевна

4. Горбачев Иван Викторович

5. Грищенкова Тамара Анатольевна
	Глава Администрации Гусинского сельского поселения

Специалист 1 категории

Старший инспектор

Участковый

Заведующая ветеринарным пунктом